[image: ]

	РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
ПІЩАНІВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА
	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЬ
ПЕСЧАНОЕ КОЙ  ШУРАСЫ

                                                                  РЕШЕНИЕ

	 ______сессия 2-го созыва
	ПРОЕКТ

	с.Песчаное

	[bookmark: _GoBack]января 2024 года

	                           №

О внесении изменений в решение Песчановского сельского совета
от 27.11.2014 г. № 35 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании Песчановское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым».

     Руководствуясь Федеральным законом от 2.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Закон Республики Крым от 16.09. 2014  N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", статьёй 6 Федерального закона от  12.12.2023 г. № 594 – ФЗ "О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О системе государственной службы Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", частью 1 статьи  48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьёй 69 Устава МО Песчановское сельское поселение,

                                 Песчановский сельский совет РЕШИЛ:

        1.Внести прилагаемые изменения в  решение Песчановского сельского совета от 27.11.2014 г. № 35 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым».
        2. Обнародовать текст решения  на официальном сайте : peschanovskoe-rk.gov.ru.  и разместить на официальном информационном стенде, расположенном в здании администрации поселения по адресу : ул. Набережная 3-а  с. Песчаное, Бахчисарайского района Республики Крым.
        3. Решение вступает в силу с 12.03.2024 года.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Песчановского сельского совета по курорту, законности, безопасности, охране общественного порядка и правам человека, мандатной и депутатской этике.

Председатель
Песчановского сельского совета                                                                  Е.Н.Кузнецова

                                                                                                  Приложение
                                                                                       к решению Песчановского сельского
                                                                                       совета от 01.2023 года №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
«Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

1.Пункт 9 части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

     «9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»

      2.Дополнить часть 1 статьи 11 Положения дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
      «9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»

     3.В пункте 14 части 1 статьи 11 Положения слово «областным» исключить, после слова «законодательством» дополнить словами «Республики Крым».
     4.Дополнить часть 1 статьи 11  пунктом 15 следующего содержания:
«15) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 11.1. настоящего Положения, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете)."

         5. Положение дополнить статьёй 11.1 следующего содержания:
"Статья 11.1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

        1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету, форма которой, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
        2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
       3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
         4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем.".

         6.Пункт 8 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
        «8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;".

image1.wmf